



Skatteministeriet

27. januar 2020
J.nr. 2019 - 6665

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 48 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatteloven, skatteindberetningsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Implementering af skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav til medlemsstaternes CFC-regler, justering af definitionen af fast driftssted, fradrag for endelige underskud i udenlandske datterselskaber m.v., tydeliggørelse af muligheden for skønmæssige ansættelser ved transfer pricing-forhøjelser og ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for indberetning af finansielle konti m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 41 af 16. januar 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kathrine Olldag (RV).

Morten Bødskov

/ Lise Bo Nielsen



Spørgsmål

Vil ministeren stille ændringsforslag om indsættelse af en revisionsbestemmelse, således at loven evalueres og revideres f.eks. i folketingsåret 2022-23?

Svar

Jeg støtter gerne en evaluering af de nye CFC-regler. Der ses dog ikke at være behov for, at et forslag om evaluering med henblik på eventuel justering af regelsættet på grundlag heraf gennemføres i form af en lovbestemmelse. En evalueringsklausul kan naturligt medtages i betænkningen over lovforslaget og vil fx kunne formuleres således:

”Lovovervågning (Evaluering af de ændrede CFC-regler)

Der er blandt [udfyldes] enighed om, at Skatteministeriet skal foretage en evaluering af de nye CFC-regler. Evalueringen sendes i [2. halvår 2023] til Folketingets Skatteudvalg.

Evalueringen vil blive baseret på erfaringerne fra de første [3] år efter de ændrede CFC-reglers ikrafttræden og vil bl.a. skulle indeholde oplysninger om, i hvilket omfang der har været konstateret væsentlige tvivlsspørgsmål ved anvendelsen af regelsættet i praksis.

Skatteministeriet vil til brug for evalueringen indhente oplysninger fra Skatteforvaltningen, som vil kunne bidrage med de almindelige erfaringer, herunder praksis med hensyn til de ændrede CFC-regler. Skatteministeriet vil endvidere indhente oplysninger fra relevante interesseorganisationer, rådgiversammenslutninger m.v., der har berøring med reglerne.”